• πάριδί μοι ἐπὶ δεῖπνον.'

ριθ'. "Αρπαγος μὲν, ως ἦκυσε ταῦτα,  
προσκυρήσας, καὶ μεγάλα ποιησάμενος ὅτι  
τε ἡ ἀμαρτάσ oī ἐσ δέον ἐγεγόνεε, καὶ ὅτι  
ἐπὶ τύχησι χρησῆσι ἐπὶ δεῖπνον ἐκέκλη-  
το, οὐδὲ ἐσ τὰ οἰκεῖα. ἐσελθὼν δὲ τὴν τα-  
χίσην, ἦν γάρ οἱ παῖς εἴς μοῦνος, ἔτεα  
τρία καὶ δέκα καὶ μάλιστα γεγονώς, τύτορ  
ἐκπέμπει, ιέναι τε κελεύων ἐσ Ασυάγεος,  
καὶ ποιέειν ὅ, τι ἄν ἐκεῖνος κελεύοι. αὐτὸς  
δὲ περιχαρῆς ἐών, Φράζει τῇ γυναικὶ τὰ  
συγκυρήσαντα. Ασυάγης δὲ, ως οἱ ἀπίκειο  
οἱ Ἀρπάγε παῖς, σφάζας αὐτὸν, καὶ κατὰ  
μέλεα διελῶν, τὰ μὲν ὥπτησε, τὰ δὲ ἔ-  
ψησε τῶν χρεῶν. εὕτυχία δὲ ποιησάμενος,  
ἔχει ἐτοῖμα. ἐπείτε δὲ εἰ, τῆς ὥρης γινο-  
μένης τῷ δείπνῳ, παρῆσαν οἱ τε ἄλλοι δα-  
πεμόνες, καὶ ὁ Ἀρπαγος, τοῖσι μὲν ἄλλοι-  
σι καὶ αὐτῷ Ασυάγῃ παρετίθεαι τράπε-  
ζαι ἐπικλέας <sup>η</sup> μηλίων χρεῶν. Ἀρπάγω  
δὲ, τῷ παιδὸς τῷ ἐωὕτῳ <sup>i</sup>, πλὴν κεφαλῆς

<sup>ε</sup> πάριδί μοι. <sup>η</sup> ίσαλα δι. <sup>η</sup> τράπεζα ἴνπλει. ι τὸ ινῦτον παιδὸς.

‘ quibus honor hic convenit, sacrificare.’

119. Harpagus quidem, quum haec audisset, adorato rege, ac sibi majorem in modum gratulatus, quod peccatum suum commode cessisset, et propter sortem prosperam ad convivium vocaretur, domum abiit. Quam ingressus, properanter filium, qui ipsi unus solus erat tredecim circiter natus annos, eum emitit jubens ire ad regiam Astyagis, et exequi quodcunque ille imperaret. Ipse gestiens, quid sibi evenisset uxori exponit. Ejus porro filium, ubi advenit, Astyages jugulatum membratim concidens partem carnium torruit, partem elixavit, et probe apparatus in promptu habuit. Dehinc sub horam coenae, postquam adfuerunt cum ceteri convivae, tum vero Harpagus; convivis quidem aliis atque ipsi Astyagi mensae appositae sunt ovilla refertae carne: Harpago autem, praeter caput et manus ex-

tremas ac pedes, reliquis omnibus filii sui partibus. nam illa in canistro bene operata, separatim reposita erant. Eum autem, postquam satis pastus illo cibo videbatur, Astyages interrogat nunquid sit illis oblectatus epulis. Se vero valde oblectatum dicenti Harpago, ii quibus negotium erat datum, adferunt caput filii cum extremitis manibus ac pedibus extectum: et adstantes jubent eum detegere, ac sumere quod vellet ex iis. Harpagus obtemperans, ubi detexit, cernit reliquias filii. non tamen eo spectaculo consternatus est, et sui compos mansit. Sed percontanti Astyagi nunquid agnosceret cuius ferae carne pastus esset, se agnoscere respondit, et quicquid rex ageret, placere. Hoc redditio responso, receptisque reliquiis carnium, domum abiit, eas ( ut ego opinor ) illic collectas humaturus.